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HEPUULINA ESUQIPERISE

Ne baze te shkreses me nr. 21038 protokolli Dt. 18. 02.2025
bashkia Vlore, i eshte drejtuar Ministrise se Mbrojtjes per
asistence teknike ne kuader te projektit te zgjerimit te
Ures te "Ypsilon"™ ne rrugen Dhimiter Konomi.

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E MBROJTJES

INSTITUTI I GJEOGRAFISE DHE
INFRASTRUKTURES USHTARAKE

Nr | Marrja e detyrés s& projektimit

Nr | Dorézimi i projekt-zbatimit

Projekt zbatimi:

SNrE Frpfékollimi,(sekiétcjrivdj :

Té dhé&na pér projektin / legjenda

Jepet per zbatim me gellim zgijerimin e ures "Y" ne zonen Uji i
Ftohte bashkia Vlore.

Projekti konsiston ne permisimin e aftesise kaluese te rruges

(ures) ne kete sektor nepermjet zgjerimit te trupit te rruges dhe p— Y
ures ne gjeresine 7m, gje ge mundeson garkullimin normal te Shenim teknik: «Qﬁﬁﬂaﬁ
mjeteve ne dy linja. §3§VWAP{‘

Rruga eshte e pajisur dhe me trotuar ne krahun lindor me gjeresi
1.5m, ku vendosen dhe 3 tuba PVC, per instalimet e rrjeteve te
mundeshme.

Nga ana konstruktive ku projekt perfshin :

Mirétdun projéktin i

Drejtor i Institutit

Iv. Dreitor i institutit ing.Ani Verzivoll
Pérgj. sek. projektimit | Ing. Junida Lulgj ’,

- Pérgj. sek. met/inxh ing. Edmond Morina

Pérgj. sek. preventivit | ing. Andi Zerja ;;‘{ o

Pérgj. sek. gertifikimit | Ing. Sidorela Tupi 77 y{

Grupn spro,ekhmn’r / St g o -

Arkitekt Avk. Ermol Mug‘#

ing. Ndértimi

* Skema e themeleve te pjeses zgjeruese(themele te vazhduara te
lidhura me pllake bashkuese), mbi te cilen do te ndertohet
zgjatimi i shpatullave te ures.

* Skema e vazhdimit te shpatullave te ures (mure b/a)

* Skema e dy mureve b/a mbajtese, te cilet se bashku me muret
vazhduese te shpatullave krijojne 4 linja per mbeshtetjen e
soletave te cilat mundesojne zgjerimin e pjeses kaluese te ures
dhe te rruges.

'Grupi i meteve inxhinierke

* Skema e murit perimetral (mur gabion), ge kufizon pjesen e v S e L T : o=
zgjerimit. & | i
Skema me konfiguacionin dhe armimin e soletes monolite 25cm ge
mbeshtet ne 4 linja te siper cituara.

Ing. Hidroteknik

Ing. Elekirik

Ing. Mekanik

Grupi i preventivit

* Skema treguese e shtresave te pjeses kaluese. S
ng. Ndérlimi

Ing. Mekanik

* Skema e vendosjes se elementeve kufizues te rruges. :
ng. Elekirik

Projekti
“Zgjerimi i ures "Ypsiton™

* Skema e lidhjes se ures se vjeter me shtesen e re, e cila
konsiston ne bashkimin me shufer f 20 te ankerave te vendosur ne
afersi te skajeve (40 - 50cm)te seciles pjese.

| | kérkues
Bashkia Viore

Yendndodhja
Rruga Dhimiter Konomi, Viore

Gjate ndertimit nga zbatuesi te kontaktohet ne menyre te
vazhdueshme me projektuesin.

Emérfimii fletés - .+ -

Plani i flevimit.Shenime feknike * " i1

Daté Mars 2026

Shkalla Shk. 1-500
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Paraqitja grafike e planit te zgjerimit te ures shk. 1 - 100
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E MBROJTJES

INSTITUTI I GJEOGRAFISE DHE
INFRASTRUKTURES USHTARAKE

Nr | Marrja e detyrés sé projektimit

Nr | Dorézimi i projekt-zbatimit

1| nr | Protokotlimi {sekretaria) © .. -

Té dhéna pér projektin / legjenda

Shenim teknik:

Miratuon projektin :

Drejtori Institutit ,JQR fgen
ol

Zv. Drejtor i instifutit Ing.Ani Veig

Hapesire ¢ re per trotuar ge shtohet

Parmiak metalik ..

Pérgj. sek. projekfimit | ing. Junida Lulaj

Pérgi. sek. mjeifinxh | ing. Edmond Moringg

Pérg]. sek. preventivit | Ing. Andi Zern

Pérgj. sek. cerfifiimit | Ing. Sidorela Tupi

Grupi i projektimit
O e 27

Askitek Ak, Ermol Msg_pPpmy ||

Ing. Ndéstimi

Grupi i meteve inxhinienke

Ing. Hicroteknik

Ing. Eleldrik

Ing. Mekanik

Grupi i preventivit

Ing. Ndeértimi

Ing. Mekanik

Ing. Bektik

Projekti
1 |"Igjerimi i ures "Ypsilon”

e s . S ey s s . ) f ] Kérkues
—— Zgjerimi i ures ekzistuese 7~ Skarifikim i asfaltit ekz. 173 m2 - Trotuar 28m2 . Bashkia Viore
Mur guri gabion 52 m3 VerdndodhE
e Rruga Dhimifer Konomi, Viore

R ~ Shtrim me asfalt te ri 221 ml — Parmak metalik 28mi Bl (Ht8s oo\
i ‘ . Paragiija grafike e ploni te zgjerimit te uress ||
—— Ure ekzistuese — _ - o . — e

— Bordur 15x 25 28mi 1 Guardrail 28ml Sistemim terreni me gur kave 4.2 m3 T
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AW




Planii strukturave te reja
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MINISTRIA E MBROJTJES

REPUDLINS £ SUQUPERISE

REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSTITUTI I GJEOGRAFISE DHE
INFRASTRUKTURES USHTARAKE

Nr | Marrja e detyrés s& projektimit
Nr | Dorézimi i projekt-zbatimit
“Nr | Protokollimi (sekretaria) /-7 L+

Té dhéna pér projektin / legienda

Shenim teknik:

Mbushje me gur kave
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Miratuan érojgkﬁn&?é( é;/g L,O 33{\5%"52’,%
Drejtor i Institutit r:;?sti\.ﬁm 7 Ghitd

Zv. Drejtor i Institutit ing.Ani Verzivoli

ya

v
Ing. Junida Luloj ’ k

Pérgj. sek. projektimit
Pérgj. sek. mjet/inxh

Ing. Edmond i
Pérgj. sek. preventivit | Ing. Andi Zerja

A/
ve ! .

Pérgj. sek. gertifikimit | Ing. Sidorela Tupi T

Grupt i projekfimit e

Arkitekt Ark. Ermal Musq'-—éffﬂ'

Ing. Ndértimi

Gmp| i ?riefe_evé‘im{riiniéﬂke :

ing. Hidroteknik

ing. Elektrik

Ing. Mekanik

Grupi i prevenfivit. B s BT

Ing. Ndérfimi

Ing. Mekanik
Ing. Elektrik

Projekii
"Zgjerimi i ures "Ypsilon"

Kérkues
Bashkia Viore

Vendndodhja
Rruga Dhimiter Konomi. Viore

Emé&riimiifletés -~ s

Plani i skukturave 1é; ryéjc.f‘ N e T
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~ Plani i strukturave dhe p’ara‘qitja‘eﬁ skemes ne aksidnometri_ D‘.1
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— M.2

Muret b/a (M.1 & M.2) ku mbeshteten traret , do te jene te hapur 80 x 80 ne seksionin ku kalon tubi ekz. i ujesjellsit ne menyre ge tubi te punoj ne gjendje te lire dhe jo i inkastruar.

REPUBLIMA K SUQUPERISE

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E MBROJTJES

INSTITUTI I GJEOGRAFISE DHE
INFRASTRUKTURES USHTARAKE

Nr | Marrja e detyrés s& projektimit

Nr | Dorézimi i projeki-zbatimit

Nr .| Protokotlimi (sekretaria} . %

T8 dhéna pér projektin / legjenda
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1
Drejtori Institutit Msc XK Jotdier 2 5]
Iv. Dreftori sttt | ing Ani V2 ’d

Pérgj. sek. projektimit | Ing. Junida Lulgj

Pérgj. sek. met/inxh ing. Edmond Mo

Pérgj. sek. preventivit | ing. Andi Zerjo

Ing. Sidorela Tupi fr % ]

Pérgj. sek. gertifikimit

Grupi i projektimit

Ak, Ermal M.zéﬁp-?”

Arkitekt

Ing. Nalértimi

Grupi | mieteve inxhinierke

ing. Hidroteknik

ing. Elektrik

Ing. Mekanik

Grupi i preventivit

ing. Ndértimi

ing. Mekanik

ing. Elekirik

Projekti
"Zgjerirni i ures “Ypsilon”

Kérkues
Bashkia Viore

Vendndodhja
Rruga Dhimiter Konomi, Viore

Emértimii fletés

Planimetriai, © o
Daté Janar 2026
Shkalla Shk. 1-50




Prerjaa-a , 250 :
150 700
. o 0 - : i Solete b/a monolit 25cm e derdhur ne vend
. - * 48 m2 -
:ﬁéﬁl @ /,-'"‘““- REPUBLIKA E SHQIPERISE
N - Pliake betoni 6cm Asfaitobeton(shirese perfundimtare t-3 cm Asfaltobeton{shirese perfundimtare -3 cm . A \ MINISTRIA E MBROJTJES
- Shtrese granil i imet 4cm | Binder (sht brcjt t5 " Skarifikim +5cm Dopio Zgare @ # / B}
Parmak metalik  Eetombt: 160 f0hm inder [shitrese mbrdjfese) cm | Skari = — \ ] INSTITUTI I GJEOGRAFISE DHE
eton _ Shirese lluste( cimerto 1:2 t-2cm ne te dy drejtimet \ INFRASTRUKTURFS USHTARAKE
Hidro izofim (| KK) 1 em {=—=—">Cuardkail S ,/
Tuba plostik @ 110mm copg 3 Bordure 20 x 35 Solete bfa e derdhir ne vend +25cm -
9 | iLl.Z%_ Tra i derdhur pe vend t-80cm Platforme b/a
sfalt  Bordure e derdhur 2 . d kz o
25 bet A5 50 Kuotn asf porfung i H H H
e Y D 2 | T 1 tecuepconss. 0.3 I_IJ___Q e _ | per lidhjen e dy ml]J;)eveZb/o mbajtes 20cm
77 1, LT, m p==
Tra $0x50 7 \ Hapesi{e boshe j i //’/ . Z - Z 73 14dhe @ 12 cdo 25 \ Nr | Marrja e detyrés sé projektimit
; ; 7 \ ne m’unn ba Y0 /} 7 : \ sostenbuiistitda S 7 cmstofa @ 8/10/ ‘|5CI'T\(‘1 j Nr | Dorézimi i projekt-zbatimit
.71 L 125 /A 80 X 797 8/15cry dhe stalo @8 25cm N / |
= N i - 7
il ' Nr.| Protokollimi {sekretaria) -
.. Solete monofite 25 cm : bt [l Ui SEXTEN :
" N__] Tubacioni ekz. i ujesjelisit te M I
Mur ballor b/a ku mishtefen arstering e o Armimi i trareve do te realizohet me hekur o o o
5@ 20 lart, 5@ 22 poshte dhe ne mes 2@
o 20, dhe stafa @ 8/10/15cm
Mbushie me gur i b g .
— ' 305 Armimi i mureve eshte parashikuar te
solete monolite Z0cm ] __Shires ekz. & mbushur me gur readlizohet me hekur 7@ 18 per mi dhe stafa
) i" - ; .'I @ 8/10/15¢cm Shenim teknik:
. u = Armimi i themelit per mure eshte
_____ e ra ligh ) parashikuar te realizohet me hekur 5@ 20
A ' ' Qi per mi dhe stafa @ 8/10/15 cm
¥ Hapesn‘a qe i bashkengutet urgs - | Ura
RECNK] TRZIStese ] T Thzistuese Miraiuan projekiin
255 4 Dreitéri Instituti?
R 2v. Dreffor i Insfitutit
‘A B - SHENIME TEKNIKE: e 4
: + + Pérgi. sek. projekfimit | Ing. Junida Lulcj 4
305 - 545 - .. . Pérgj. sek. njet/inxh Ing. Edmond Moiii 2
Shtrati i lumit do te shtrohet me gur konkave ne — - _
P . b b 150 700 . .. Pérg. sek. preventivit | Ing. Andi Zesia
rerjap - ' hapesiren para ures.Gjithashtu dhe faget anesore — ——
20 110 20 155 545 .. . .. Pérg]. sek. cerfifikimit !ng Sidorela Tupl P /
+=2 + te tij do te sistemohen dhe shtrohen ne te njejten
- Grupi i projektimit -« p
fg_ﬁ ® menyre. e P R ek
' - Pllake betoni 6cm Asfaltobeton|shirese perfundimtare t-3cm Asfaltobeton shirese perfundimtare t-3cm Mbushja me gur kave e hapesires ndermjet murit fArkiiekt Ark. E"“"’M”W
Parmak metalik - Shirese granil jimetdem | Binder (shirese mbrcjfese) +5cm _ Hegje e shresave ekz. +21 cm gabion guri dhe struktures ekz. te zbatohet Ing. Ncertimi *
- Beton M- 100 10cm Shtrese llustet cimerto 1:2 2cm Solete e re monolite 1-10 cm dobio zgare :okohesish dosi . bi
hivase lpsiek 0 8o bl upin & ruges ekz. (ura eka) o I njokohesisht me vendosjen e murit gabion.
Hidroizofm [} KK} _ F1em o Ne muret mbajtes do te lihet hapesira 70 x 65 per
Tuba plostik @ 100mm copd 3| Bordure 20 x 35 ~ Soletebfae :Uerdhkr ne vend 1-25cm I . . . e T
2% FLITL | wraiderdhur flne vend 1-80cm | kahm'ln e tubit ek. te ujes']e.llsn 51pa§ skemes se Grupii nief:eveinxhinierikev"
+0.00asfalt Bordure e derdhur 4p — ' Bordure betoni ekz -{£38.36 kuota asf perfuncintare. paraqitur ne menyre ge tubi te mos inkastrohet.
77777777 nevend20x35 | [re—t- oe do ; m%ﬁ - B ‘ Ing. Hidroteknik
s ¥ = Ing. Elekirik
-0.H b / :
e o i g | o . ing. Mekanik
Tro 5050 Hapeske bashe \ Detaji i parmakeve metalik ~ shk. 1-40 T T
ne murin bfa ) ' Solete monolite t - 10cm Trare ekz. | e “ i —_— _— R prevg’nh)n'r", ]
Solete monolite 25 oy 8/15cm dhe stafa @8.25cm i | . . Ing. Nclértimi
............ o kangjella metalike 0 50x 50 t-4mm hcal
TJlq e tokes " Ing. Mekanik
X i | Tubacioni ekz. i viesiellsit te A Ing. Elekirik
Mur guri gabion 1x 1x 1 | qytetit te Viores & 600mm el
Veshje me gur kave ne | Projekdi
faget anesore te permoit - .| Mbushje me inerte fraksione te ndryshme "Zgije i i ures "Ypslon”
= =l o
s | Z
1 T , I Kérkues
Sokld manciite 2om SO R _Shtres ekz. e mbushur me gur Bashkia Viore
I ' | ' Vendndodhja
=l o | i || Rruga Dhimiter Konomi, Viore
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D3

Kapja e soleltes seret- 10cmme
soleten ekz. te ures

ANKORIMI | SHUFRAVE
SOLETA E RE T-10

SOLETA EKZISTUESE

SHENIM TEKNIKE PER PERFORCIMIN:
PAS PASTRIMIT TE SIPERFAQEVE TE SOLETAVE DUHET TE ASHPERSOHEN SIPERFAQET.

DO HAPEN VRIMA PER ANKORIMIN E SHUFRAVE @8 NE SOLETEN ME TRAVETA. VRIMAT DO TE HAPEN @18 ME GJATES! I5CM. VRIMAT DO HAPEN GDO 40CM NE TE DY DREJTIMIET.SHUFRAT E

ANKORIMIT DO TE JENE @12 ME GJATESI L=25¢CM
ANKORIMI | SHUFRAVE DO REALIZOHET ME REZINE.

SPECIFIKIME PER ANKORIMIN E SHUFRAVE ME REZINE.

. REZINA E PERDORUR DUHET TE JETE REZINE ANKORIMI E POSAGME;

U PERPARA SHPIMIT TE ELEMENTEVE B/A, KU ESHTE E MUNDUR DUHET TE REALIZOHEN PROVA JOSHKATERUESE (SKANIM) PER POZICIONIN E SHUFRAVE ME QELLIM POZICIONIMIN ADEKUAT

TE ARMATURES SHTESE;

° SHUFRAT NUK DUHET TE LEVIZEN NGA POZICIONI | TYRE GJATE KOHES SE NGURTESIMIT TE REZINES, KOHE E CILA JEPET NE SPECIFIKIMET E PRODUKTIT QE PERDORET;

TE GJITHA SPECIFIKIMET DHE METODAT E APLIKIMIT TE DHENA NGA PRODHUESI DUHET TE NDIQEN;

°
° SPECIFIKIMET PER GJATESINE E ANKORIMIT TE DHENA NE PROJEKT PREVALOJNE KUNDREJT REKOMANDIMEVE/SPECIFIKIMEVE TEKNIKE TE DHENA NGA PRODHUESI | REZINES ANKORUESE;
°

NE MUNGESE TE SPECIFIKIMEVE TEKNIKE NGA PRODHUESI, DUHET TE NDIQEN SPECIFIKIMET E MEPOSHTME:

oo DIAMETRI | VRIMES DUHET TE JETE 4+7 MM ME | MADH SE DIAMETRI | SHUFRES;

oo GJATESIA E INKASTRIMIT TE SHUFRAVE DUHET TE JETE |0 HERE OSE ME E MADHE SE DIAMETRI | SHUFRES;

oo THELLESIA £ VRIMES SE HAPUR DUHET TE JETE NJE DIAMETER ME E GJATE SE GJATESIA E INKASTRIMIT;

oo VRIMA DUHET TE PASTROHET ME KOMPRESOR VAKUMI DHE FURGE NAJLONI TE POSAGME;

o0 KU ESHTE E MUNDUR VRIMA DUHET TE MBUSHET PJESERISHT ME REZINE ANKORIMI PARA VENDOSJES SE SHUFRES;

o0 ZHYTJA E SHUFRES NE REZINE DUHET TE REALIZOHET DUKE E RROTULLUAR SHUFREN (VETEM SIPAS NJE SENSI);

o0 NESE FUNDI | VRIMES ESHTE | MBYLLUR REKOMANDOHET QE 2/3 E GJATESISE SE VRIMES TE MBUSHET ME REZINE PARA VENDOSJES SE SHUFRES;

o0 NESE FUNDI | VRIMES ESHTE | HAPUR, Al DUHET TE MBYLLET PERKOHESISHT ME SILIKON NE NJEREN ANE, GUATE MBUSHJES ME REZINE DERI NE NGURTESIMIN E REZINES;
oo KETO SPECIFIKIME VLEJNE EDHE ME VETE (SECILA PIKE DUHET TE ZBATOHET NESE NUK JEPET NDRYSHE NGA PRODHUESI | REZINES SE ANKORIMIT)

PAS MBJELLUES SE SHUFRAVE BEHET PASTRIM DHE LARJE ME UJE SHUME E MIRE E SIPERFAQES SE ASHPERSUAR TE SOLETES ME TRAVETA DHE MONTOHET ZGARE 8/20CM E LIDHUR NE

¢DO PIKE
ME SHUFRAT E ANKORUARA. XHUNTIMETE SHUFRAVE TE ZGARES JO ME PAK SE 4LOCM.

NE KONTURET E SOLETAVE TE NDERTOHEN BREZAT SIPAS DETAJEVE PERKATESE DHE TE LIDHEN ARMIMET E BREZAVE ME ARMIMIN E Rl TE SOLETAVE

PAS LIDHJES SE HEKURIT HIDHET SHTESA 4CM E BETONIT C20/25 TE MBAHET PARASYSH QE PARA HEDHJES SE BETONIT TE PASTROHET SHUME MIRE SIPERFAQJA NGA PLUHURAT DHE TE

NGOPET SHUME MIRE ME UJE NE MENYRE QE TE KRIJOHET SA ME MIRE LIDHJA E SHTRESES SE RE TE BETONIT ME SOLETEN ME TRAVETA.

BEPULLIAA GSUQIPERISE
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INFRASTRUKTURES USHTARAKE
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2v. Drejtor i Institutit
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Pérg. sek. met/inxh | Ing. Edmond Morinc
Pérgi. sek. preventivit | Ing. Andi Zefjo o

Pérg. sek. gerdifikimit | Ing. Sidorela Tupi %
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Ing. Ndértimi
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Ing. Hidroteknik

Ing. Elektrik

Ing. Mekanik
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Ing. Ndé&rfimi

Ing. Mekanik

Ing. Elekirik

Projekft
"Zgierimi i ures "Ypsilon”

Kérkues
Bashkia Viore

Vendndodhja

Rruga Dhimifer Konomii, Viore
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